Chieti

BELLA DA SEMPRE COMUNE DI CHIETI

COMUNE DI CHIETI

SERVIZIO POLIZIA LOCALE - TRAFFICO E VIABILITA’

Prot..n. 225
Ordinanza n. 225/T.V. Chieti li 28.06.2024

IL COMANDANTE

Premesso che, a causa di uno smottamento della carreggiata viabile verificatosi in Via G. C.
Saptocco, in un tratto di circa ml. 40,00 dopo l'intersezione con Via Mucci, nella sola corsia di marcia
sul lato destro a salire in direzione Via B. Maiella, il Servizio scrivente, con provvedimento d’urgenza
prot. n. 44257 del 25.06.2024, ha provveduto ad istituire alcune limitazioni viarie, a decorrere dal 25
giugno scorso;

Considerato che, in virtt del suddetto provvedimento, & stato interdetto il transito nel suddetto
tratto interessato dallo smottamento, & stato altresi deviato su Via Mucci il traffico veicolare proveniente
da Via per Popoli e da Viale Maiella, ed & stato istituito il senso vietato per gli autobus ed i mezzi
pesanti in Via G.C. Spatocco, all'intersezione con Viale Maiella e Via per Popoli;

Accertato che, in data odierna, sono stati installati due semafori mobili alle due estremita
dell'area interdetta, per cui & possibile istituire il senso unico alternato;

Ritenuto, pertanto, di revocare il provvedimento d’urgenza sopra indicato e di istituire il senso
unico alternato in Via G. C. Spatocco, nel tratto interessato dallo smottamento viario, a decorrere dalla
data odierna e fino al ripristino della pavinfentazione stradale e delle opportune misure di sicurezza
stradale;

Ritenuto di dover intervenire in merito per motivi di pubblica sicurezza nonché per esigenze di
carattere tecnico;

Visto l'art. 7 e 'art. 37 c. 1° lett. b) D. Lgs. n° 285 del 30.04.92;
ORDINA

Per i motivi esposti, a decorrere dalla data odierna e fino ad ulteriori provvedimenti:

la revoca del provvedimento d’urgenza prot. n. 44257 del 25.06.2024;

2. listituzione del senso unico alternato per tutti i veicoli in Via G. C. Spatocco, nel tratto di circa
ml. 40,00 dopo l'intersezione con Via Mucci, ovvero nel tratto interessato dallo smottamento
viario, mediante utilizzazione di semafori mobili.

—

Gli ufficiali, i funzionari e gli agenti cui spetta 'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, ai
sensi dell'art. 12 del C.d.S., sono incaricati del controllo e vigilanza di quanto disposto dalla presente
Ordinanza.

Copia della presente dovra essere esposta durante I'occupazione.

Copia della presente sara trasmessa alla_Questura, Carabinieri, Guardia di Finanza, Vigili del
Fuoco, 118 Emergenza Sanitaria, Soc. La ngprﬁmma_ﬁoc TUA.

: \-'-\ IL COMANDANT LAP.L.
"*ﬂen Col. Avv. Don ; a Di Giovanni

Il Responsabile del Procedimento /,
M. Letizia Di Tommaso

T

°>e

S



